Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 211. De Helmdagi traditione bonorum in pago Moswidi, in marca
Sturmethi, atque in pago Suilbergi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 211.

Tradidit helmdag pro fratre suo buniko quidquid ipsi possiderunt *in pago* qui dicitur *moswidi* (A) et in *sturmun* (B) familiae duas cum mansi*en* et in *luthardesbus* (C) familiam unam cum mansio testes uuiric ailbert thia-dric marchard luthuuard alfric et alii XVIII.

§. 212.

dimidia horæ. Salzdalem illustre est salinis, ephoria ecclesiastica ad tempus, monasterio, et, quod maximum, arce Ducum splendidissima et celebratissima. Hicce premissis, offendendum est porro, per *Daelhem* villam, in qua dux *Luidolfus* mansum vnum abbatæ nostræ donavit, nequaquam vicum *Saltthal* designari. Hoc pater ex diplomate regis Arnolfi, ad annum 888 dato, quod supra §. 163 ex originum litteris exhibuimus. Inde didicimus, bona Corbeiensia in villa *Dalhem* fuisse litros XIIIII colonum I et sextam partem salinarum, quæ bona *Bono* abbas Corbeiensis, ipius *Luidolfi* ducis filio *Ottoni* concessit, acceptis ab eo aliis bonis in pago *Nitherfi*. De XIV. litis autem, vno colono, et sexta parte salinarum non loquitur noster locus. Et sane alienum foret statuere, filium propter commoditatem loci rursus accepisse eadem bona, qua pater iam obtinuerat. Nonne enim ita filius acta patris sui damnasset? Nullus sane mentis illud perhibere poterit, qui considerabit, filium aque ac patrem credidisse, summae opus virtutis esse, ecclesiis carumque sanctis aliquid largiri. Villam autem, in qua *Luidolfus* dux bona sua donavit, minime esse vicum *Saltthal*, evidentissime pater ex Registro nostro, in quo hæc extant verba: *in pago Hess continetur in Dalhem mansus unus cum familia et in pago Nitherga in Adonibus mansi duo cum II. familiis.* E quibus verbis discimus, per *Dalhem* intelligi *Dalem* vicum, in episcopatu Paderbornensi ante num. 5. indicatum; per *Adonibus* vero *Adesen*, vicum in eadem diœcesi, hodie vero desolatum, olim autem obuum haud procul ab Erbsen et Gerden. Meminere eius villa litteræ feudales, in Clientela Corbeiensi exhibenda. Hæc vero bona *Luidolfo* duci procul dubio ex hereditate patris sui *Ecberti* ducis obtigerunt. Cum enim ex his traditionibus palam fiat, *Ecberti* atque *Ida* filiam *Hadwi* eadem in regione alia præterea bona possedisse, non sine veritate afficerit, bona *Luidolfi* ducis ex eadem etiam hereditate *Ecberti* fuisse.

(A) De pago *Moswidi* seu *Mosweddi* iam supra §. 125. not. (l) egimus, vbi eum cum De pago

Friderico Zollmanno viro clarissimo collocauimus in fluui Albis ripa. Quodsi *Moswidi*. autem *Helmdag* et *Buniko* fratres ad familiam *Widekindem* spectarunt, ut nobis probabile viderit esse, tunc queritur, quomodo illi bona ad Albis fluminis ripam in veteri Marchia acqüiuierint? Nemo enim adhuc aliquid de bonis *Widekindeis* in eadem regione comperit habuit. Sed respondimus iam supra §. 104. not. (††) vbi, *Bunikonem* inter coheredes fuisse ducis *Ostfalarum Hessi*, ad quem eadem bona in pago *Moswidi* procul dubio quondam spectarunt, ostendimus.

(B) *Sturmun* hic non poni pro pago *Sturmedi* in episcopatu *Verdenfi*, de quo iam supra

De marca §. 166. not. (n) egimus, sed pro *marca Sturmethi* in ducatu *Welfaliae*, patet e *Sturmethi* et vil-nostro Registro. In eo enim Saracho abbas ita: *In marca Sturmethi in villa Thedenichuson continentur mansi II. cum familiis II.* E quibus verbis appareret, nichil. villam fuisse *Thedenichuson*, in qua *Helmdagus* ac *Buniko* ea bona tradidere. Cum itaque familia *Widekindea* in eadem regione alia bona hereditaria posse derit, ut iam supra vidimus, ex eo, hos fratres ad eandem stirpem *Widekindeam* spectasse, collegimus. Est autem villa *Thedenichuson*, nunc *Dedinghusen*, ad officium in *Monninghusen* referri solita. De eo vide supra §. 176. not. (r).

(C) *Luthardesbus* villa erat, teste Registro nostro, *in pago Sülbergi*. Denotatur De villa

Luthardessen vicus in dynastia *Homburgica*, olim coniunctus cum dominio *Hoin-* Luthar-
boken. In antiquis membranis appellatur officium *Luthardessen*. Habant deshus.

Lutbar-